C0NTRATO Ne 106/2015 PREGÃO PRESENCIAL N9 62I2OI5

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE COR0NEL VMDA, com sede Praça Angelo
Mezzomo, s/n - Centro, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Pâraná, inscrita no CNPJ sob n.e

7 6.995.455 /0001-56, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Frank Ariel
Schiavini, porlâdor do CPF sob nB 938.311.109-72 e RG sob ne 5.767.644-2, ao Íim assinado,
doravânte designado CoNTMTANTE de um lâdo e, de outro a empresâ RONALDO MIOTTO
MARTINS - ME, com sede na Rua xV de Novembro, 236 - Centro, na cidade de Coronel Vivida,
Estãdo do Paraná, inscrita no CNPJ sob ne 10.594.823 /0001-46, neste ato representada por seu
representante legal, Sr. Ronaldo Miotto Martins, portador do CPF sob o ne 070.457.669-47 e

RG sob o nq 9.883.584-9, ao fim assinado, doravante designada CoNTMTADA, estândo as
partes sujeitas às normas da Lei 8.666 de 21 de iunho de 1993, e subsequentes alterações,
aiustam o presente Contrato em decorrência do editâl de Pregão Presenciâl ne 62/2015,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRÁ - OBIETO
o presente contraro.tem por objeto a coNTRÂTAÇÃo DE EMPRESA PARÁ REALtzAçÃo DE
CURSO PREPARATORIO PARA O ENEM E VESTIBULAR, conforme especificações integrantes
neste contrato de pÍestação de serviços.

MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO OO PARANÁ

I,OTE ITIM QNTD UN DESCRIçÀO
VL

UNIT TOTAI,

I I 1,0 SER

REALIZACAO DE CURSINHO PREPARATORIO PARA O

ENEM E VES'TI8 ULAR CO T1 PROFISSO RES QUALIFICADOS
NAS DISCIPLINAS DI MATEMTlTICA, PORTUGUES,

HISTORIA, GEOCRAFIA, OUIMICA, FISICA E BIOLOGIÁ

15.s00,0t 15 500,00

CLAUSULA SEGUNDA - PRECO
Pela prestação de serviços â CONTMTADA receberá da CoNTMTANTE o vâlor total de R$

15.500,00 [quinze mil e quinhentos reais), daqui por diante denominado "va]or contratual".

Parágrâfo primeiro: 0 pagamento de quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao

objeto do presente Contrato correrá por conta exclusivã da CONTRATADA, desde o início dos

serviços até â dâtâ Í'inal da vigência do contrato.

CLAUSULA TERCEIRÁ. PAGAMENTO
Parágrafo primeiro: O pagamento, contrâtado em REAL, na forma da Cláusula Segunda, será
efetuado à CONTMTADA pela TESOURARIA da C0NTRATANTE, conforme Dotação
0rçâmentária e mediante o faturamento dos serviços, em 03 [três) parcelas, sendo no final de

Agosto, Setembro e Outubro.
Parágrafo seeundo: As despesâs decorrentes desta contrâtação serão custeadas por recursos
das Dotações Orçamentárias discriminadas a se8urr:

Parágrafo terceiro: Pelo integrâl e satisfatóÍio recebimento dos serviços, a C0NTRATADA
receberá da CONTRATANTE o valor referente aos serviços prestados.
Parágrafo ouarto: O pagamento será efetuado até o 10e [décimo) dia útil do mês subsequente,
âpós a âpresentação dâ nota fiscal na CONTRATANTE, desde que devidamente atestades e
aprovadas, deduzidas glosas e/ou notâs de débito.
Parágrafo ouintor No caso de ser constatadas irregularidades na documentação apresentada,

â CoNTMTANTE devolverá a fatura à CONTMTADA para as devidas correções.ocorrendo
esta hipótese, a documentação [faturã) será considerada como nâo apresentada, para efeito de

atendimento às condições contratuais.
PáE'ná 1 d€ 4

tr,

oÍgáo /
Unidadc

Unidâde Funcioí.rl pÍogm ráticâ Elemcnto
Código

reduzido

os/01 Departâmento de
Educação

05.0001.12.364.0016.2.016 3.3.90.39 000 3621

P

MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Parágrafo sexto: A C0NTRATANTE pagará à C0NTRATADA os preços em real estabelecidos
na proposta, os quais incluem todos os custos necessários à perfeita execução do contrato,
englobândo, mas nâo se limitando às despesâs com seguros, encár8os socrâls, previdenciários e

trabalhistas e demais tributos incidentes sobre os seÍviços.
Parágrafo sétimo: Sobre os valores fatuÍados não incidirá nenhum reajuste adicional em
razào do prazo de pâBamento das fatuÍas.
Parásrafo oitavo: Os pâBamentos serão efetuados âtravés da Tesouraria da CONTRATANTE,
diretamente nâ conta corrente bancária em nome do fornecedor, não sendo admitida outra
forma de pagâmento.
Parágrafo nono: Caso nas datas estipulâdas parâ pa8amento não tenha expediente no
Município, transfere-se o mesmo para o primeiro dia útil que se seguir.

Pêriágfa.fQ-déclmqr Em câso de nâo cumprimento pela CONTRATADA de disposição contratual,
os pãgamentos poderão ficar retidos até posterior solução, sem prejuízos de quâisquer outras
disposições contrâtuais.

CLÁUSULA OUARTA. DOS PRAZOS E DO LOCAL DE EXECUCÂO DO OBIETO DÂ LICITAçÃO
Paráprafo primeiro: 0 prazo para prestação dos serviços tem seu início previsto para 21de
Julho de 2015 com término previsto em 22 de Outubro de 2015.
Parágrafo segundo: Carga Horária - 09 horas aulas semanais de terça-feira a quinta-feira,
sendo 03 [três) aulas nas terças-feiras,03 [três) aulas nâs quartas-feiras e 03 (três) aulâs nas
quintas - feirâs. Nos sábados dias 05/09, 19/09,26/ 09, 10 /1,0 e 1,7 /10 serâo ministradas âulas
no horário das 13130 às 17:00hs. Nos dias 13, 74,15,20,27 e22 d,e Outubro de 2015 revisâo
gerâl dos conteúdos nos horários normais da semana.
Parágrâfo terceiro: Local da realizaçâo - as aulas serão realizâdâs em local a ser definido pela
C0NTMTANTE. Sendo que todo material a seÍ utilizado, como dâta show, pincel, apagador e

demais instrumentos ficarão de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

CLAUSULA OUINTA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PÁRTES
Parágrafo Único - Constituem direilos da CONTMTANTE, receber o objeto deste Contrato
nas condições avençadas, e da CONTRATADA, receber o valor ajustado na forma e prazo
convencionados.
I - Obriga-se a CONTRATADA a:

a) Slides, apostilâs (que serão disponibilizadas aos âlunos câso queiram fazer a compra da

mesmal, vÍdeos, mapas, etc.
b) Recursos Humanos.
c) Coordenação do curso;
d) Docentes.
el Elaborar o projeto do curso, contemplando o arranjo metodológico e a metodologia de

integração das pessoas envolvidas, definindo etapas de estudo e pontos de controle.

0 Elâborar sistemas de controle de qualidade das pÍesenças dos alunos, de modo â manter
constante acompanhamento das sessões da âula,
gJ Realizar os encontros presenciâis do curso, assumindo as despesãs referentes às atividades
dos docentes.
hl Coordenar as atividades didáticas - pedagóticas do programa.
i) Acompanhar a coordenação do processo pedâgógico contribuindo para melhor
desenvolvimento do curso.
j) Designar um responsável, dentre seu corpo docente, para apoiar as decisôes pedagógicas

tomadas iunto ao curso.
l) trânsporte, hospedagem e alimen[ação do corpo docente e coordenação em todâs as aulas
realizadas.
m) Pagamento de encar8os sociais, seguro de vida, cesta básica e exames admissionais e

demissionais do corpo docente, bem como salários.

II - Constituem obrigaçóes da CONTMTANTET
a) Contratar e custeâr os serviços prestados pela coordenação e realização do curso;

Página 2 de4
Í
Jú!

I

MUNICíPIO DE CORONEL VIVIDA
ES'AÔO DO PARANÁ

b) Providenciar salas de aulas parâ a condução do curso, disponibilizando toda a estrutura
física necessária parâ a realização do curso.
c) Efetuar o pagamento nos prazos pactuados neste instrumento,

CLAUSULA SEXTA . FISCALIZAçÃO
Fica expresso que a nscalizâção da execuçâo deste Contrato será exercida pelo MUNICIPI0.

Parásrafo primeiro: Sem preiuízo da plena responsâbilidade da CoNTMTADA perante o

MUNICÍPIO ou terceiros, todos os serviços contÍatãdos estarão suieitos a mais ampla e
irrestrita fiscalizaçâo a qualquer hora, em toda a área abrangida pelos trabalhos, por pessoas

devidâmente credenciâdas pela C0NTRATANTE.
ParágraÍo segundo: A CoNTMTADA prestará todos os esclarecimentos solicitados pela
C0NTRATANTE, cuias reclamações se obriga a atender pronta e irrestritamente.
Parágrafo terceiroi A ação Íiscalizadora será exercida de modo sistemático e permanente, de
maneiÉ a fâzer cumprir, rigorosamente, os prazos, âs condições, qualidades e especiÍicações
previstas no Contrato, que â C0NTMTADA declara conhecer nos seus expressos termos.

CLAUSULA SÉTIMÁ - DA TNEXECUCÂO DO CONTRATO E MULTAS
Pârágrafo úrimeiro: No caso de inexecução do Contrato ou inadimplemento de qualquer
cláusulâ, ficará a C0NTMTADA sujeita as sanções pÍevistas na Lei ne 8666/93 e ás seguintes
penalidades:
I - Se a CONTRATADA recusar a cumprir os termos definidos na licitãção e neste contÍato, ou
ainda, por qualquer motivo, o fizer fora das especificações e condições pré-determinadas, ser-
lhe-ão aplicadas às penalidades seguintes, facultada a defesa prévia do interessado,
independente de outras previstas em lei:
â) DAS MULTAS:
a1 - De Morãi 1% (um por centol por dia, sobre a parcela recebida com atraso:
a2 - Compensatória, sendo:
- em caso de inadimplência total 20olo[vinte por cento) sobre o valor total do contrato;
- no caso de inadimplência pârcial2oyo [vinte por cento] sobre a parcele inadimplida.
- no caso de parcelâ entregue com atraso 10% [dez por cento) sobre o valor da parcela.
bl Advertência;
c) Suspensão do direito de licitar, junto a Administração Pública, de acordo com o inciso III do
art.87 da Leina 8.666/93, com as alterações posteriores;
d) Declarâção de inidoneidade para licitar ou contratar com â Administração Pública, de

acordo com o inciso IV e ParágÍafo 3q do art.87 da Lei na.8.666/93, com as alterações
posteriores,
PaIêgIa.fa-sgsu[4s: as sanções previstas nos itens acima mencionados, admitem a defesa
previa do interessado no respectivo processo, no prazo de 02 (dois) dias úteis, com exceção dâ
pena de declaração de inidoneidade, hipótese em que é fâcultada a defesa, no prazo de 10 (dez)
dias da abertura de vista.
Parágrafo terceiro: Quaisquer das penalidades âplicadas serão transcritas na ficha do
licitante no Município de CoronelVivida.
Parágrafo ouarto: Os valores respectavos correspondentes a aplicaçâo da alínea "a" que serão
cumulativos, serão descontados do crédito decorrente do contrato objeto desta licitaçâo,
garantindo-se o direito a recurso na forma do artigo 109 da Lei na 8.666/93 e suas alterações

CLAUSULA OITAVA - SUSPENSÃO DE PAGAMENTO
A CoNTMTANTE suspenderá o pagamento de qualquer quantia devida a CoNTRÂTADA,
sempre que ocoarer circunstância que coloqüe em risco a realização dos objetivos do presente

Contrato e bem assim no caso da CoNTMTADA se recusar ou diÍicultar à CoNTMTANTE, a
livre fiscalização dos serviços, na forma prevista na Cláusula Sétimâ, ou ainda no caso de

paralisação dos mesmos.

É
a'

!"

ffi
gYl:L"J5l?.?"'^ coRoN ÉL vrvrDA

clÁusulÁ NoNA - REsctsÃo
O presente Contrato poderá ser rescindido de pleno direito, independentemente de notificâção
judicial, nas seguintes hipóteses:
â) infringência de qualquer obrigação ajustada;
b) tiquidaçâo âmigável ou judicial, concordata ou falência da C0NTMTADA;
cl se a CoNTRATADA, sem prévia autorização da CONTRATANTE, transferir, caucionar ou

transacionar qualquer direito dêcorrente deste Contrato;
d) e os demais mencionados no Art. 77 da Lei ne A.666/93.

ParágÍâfo primeiro: A C0NTRATADA indenizârá a CONTRATANTE por todos os preiuizos que

esta vier â sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações
contrâtuais.
Parágrafo segundo: Atendido o interesse público e desde que ressarcido de todos os
prejuízos, a C0NTRATANTE poderá efetuar o pagamento compatível a CONTRATADA:
e) dos sêrviços corretamente executados,
b) de outras parcelas, a critério dâ CONTMTANTE.
Parásrafo terceiro: No câso da CONTMTANTE precisar recorrer à via judicial parâ rescindir
o presente Contrato, ficará a CONTMTADA sujeita à multâ convencional de 100/0 (dez por
cento) do valor do Contrato, além das perdâs e danos, custas pÍocessuais e honorários de

advogado, estes fixâdos em 20ol0 [vinte por cento) do valor do Contrato.

cLAUSULA pECTMA - DrsposIqoDs cERArs
Ao presente Contrâto se aplicam as seguintes disposições gerais.
a) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as

obrigaçôes decorrentes da execução deste Contrato, sejam de natureza trabalhista,
previdenciária, comercial, civil ou fiscâ|, inexistindo solidariedade dâ C0NTRATANTE
relâtivâmente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuízos causados
a terceiros,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - sucEssÃo E FoRo
As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença
das testemunhas âbaixo, obrigândo-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento do que
orâ ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo o da Comarca de Coronel Vivida, Estado do
Paraná, para solução de toda e qualquer questão dele decorrente, não obstante qualquer
mudança de domicílio da CoNTRATADA que, em razão disso, é obrigada a manter um
representante com plenos podeÍes para receber notificação, citaçâo inicial e outrâs medidas
em direito permitidas.

Coronel Vivida, 20 de iulho de 2015.

i!/,"110I - *^l^
Ronaldo Miotto Martins
Ronaldo Miotto Martins ME
CONTRATADA

7,ffir;.'
lt",J 16-1)

Fran! Aíel Sch)
I)l/eíeito Municlp
torurnererurí

Testemunhas:

üÁruooosloorn

Publicações
n!6427 Paro &àn.o,lr !erulho de20r5

Estê spôío é d€ínàdo à publi(açào de ednàrí Bi blicos ou priv.dos que tem (omo finâ lidàde toma r públi.o àr iníomãíóes a c€íca dot atos e
fatot o(otndot, dando rrànspàrêncla às açô€5 doí ô ryãôr ptlblKos edasemprês' or l€norêr podem ã.ompânhar nos eàttais roa" e qu"lquet

medidâ âdotada p€hs prefêhuÍàt câmàÍâs munidpa is, empresat d€ êcoflomiã misra, autàrquias, êntidâdês, àsso.iaçóes, instiru içoêt
emprcsâse ourasdenominaçóêsquetenham a ne.êssidàdêd€torflâr públicos seus atos.

4r s",NEp R Â
ÀlúF*'&l.qfubknÁwgd@Ú,ePllee
4u(arqek&rôFisÀ@

Con*U,o furt"Éf Oor Ot"ffo.-
dâ Criarça o do

^dol.aêanta

Ã
ÍÀ,t

^6lfu,l&Úee,bi,sykiry,dd*.4eGt* u4úeí'çÀN.y à

d,e*nà.b.tL4tusinqlN.§ú
fus.,fuoleDe!§'(k

@ldltdihí'@!j0Moúu!.
vú^(-ÀoFoM&bb4fu
ffi tu&F.çd6,rdrr.+l*Ê 6u(&r.
doÚdÀár.ióôn,lÊ

l'Mr@r)ú.*l@&.Ê\;&

ÉDddFHúh!&d6êô

iiF4íl:d'lGdhl

efuànhrg'MiB$fun&]Úd

i7Ôtt!úfrôl,llrú,dlle.h

Nr ÍM Dr E Í'çb lDÍr Dr.oorxrMh s rerr
^r

lMFdfubôed4,&6

rlenfui+r{bg!Gd.rú
+r!J+d+,r!a

F.r,rho@üdrF&hat*râDÉôb

4Fn|fu!!&§rdrr.Êwê&

xdvllh.§ú.hfukiiq!

,út4&Múr'tu!1r

(ôdlM5..Flltd.th

]@@l{oBúdj4o&r4Fq.r6FoNrÉ

&j!e&ÚÉÉ^d$Ú!4futlijPl

hr4,d4&,e,p@p
lfu]leeerllhlPqd6

(]úfudwe
,e.!eêoeMÀe{bFnor

.&&}{!&de
ÉME.!.ramr@&seÇdi

br.'De(eai6à.@fu&,Ú

kl'hsryhJqxlêddiú

fu&&ú!o&s|§úk

$,q!l]\k|De,ú&DÚ,

h,b.@+&lddd@k
êoàl:,ll*Ú'Fl.+&lMn[,o!
o(,rÀ,ÚÚ+lefuidÀ(fuÉr
rdelebhdr tuoE6iMor{
,Ú*&4êel}úr@

t:

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

o DTREToR oo DEpaRTÂi,rÉNTo oÉ aoMrNrsTRAÇÁo
Coíorer Domi.§os Soaíês. É3râdô
@níeÍidaspelaPonâÍan'207/2013 de06demêiÕde2Or3 consde,ãndooGsuladodo
co@uÍso Púbri@ EdiraÍcP h'00112014 homoros ado ârravés do EdiraucP n 01120r,1.
ê r.quê.imônio proioc.lado soà o
TEREZINNAOASILVAMTRANDA de acoÍdo com or itêns 3 3 2 3 3 2.1 do EdilêuCP n'
mr/201. cônrô.ru rerâÉo âbáixo

rERno oE Hof,olocÁÇÃo
PRÉGÀO PRESÉI{CIAL N' 65/2015

DATÂ 30/06i/15 ÀBERÍURA 16/07/15 HoRÁRlo: 0s:00
oBJEÍo coNTRATAçÀo DE EMpREsa pÂRÂ coNFEcçAo oE caMrsÉTÀs E
JÁOU€TAS PÀRA O OEPÁRTA\TENTO OE SAIOE @ir()@ disoiminado no obl.ro áo

s âios ÉíêEnl$ âo Prêqáô PÍê@
HOMOLoGooloreasequnaolrcnánleven@doÍ:LOTEOl |TEM0l ELETROMAOUINAS
ASTEC LTDÂ r,rE VÁLOR UNITÂR|O RS 23,56 VÁLOR TOTA| Ra 9.r24.00i ITEM 02.
ELETRoMAourNAsrsÍÊc LrDÂ ME. vaLoR uNrÍÁRro Rs 13 oo. valoR TorÀL R§
I ,95o.oo ITEM 03 ELETRoMÂouINAs AsTEc LToÁ [,!E vALoR UNITÁRIo R. 77 60,
varoR ÍoÍÂ! R3 776.04 vÁloR ÍoTAL 0o LoTE 0r Rs 12 rí,00. Toiârizándo por

TOÍaLRSr2150.00 Nas @Mrçaés de 5uá p.o9.slâ e do ed âi. \âror lôr.rdr rúúÉo é
deR§1215000(dozêh eíloe.inqueÍÍareas).CoÍonêlVvidá.16d€iúlhod€20r5.

c o nríalo n' 106/2 01 5 - PÍeg áo P rê Conr,ârâdê M unicrpiô de coÍôner
\,Ív'da conr.rada RoNALDo MloTTo MÁRTINS-ME, CNPJ Íf 10 59r.323/0001
.6. Oqáo Íêâri2âÇão dê cuco pÍepâÍaró o paÍâ o ENEM € EslbulâÍ vãroÍ lolâl Rs
!5.500,00.Píazo de21.07.15a22.r0.1s.Corcrer\4vidâ.20delúrhode2015 FÍankÀiet
scxlâún,PÉíeilÔMu^icipal

CoÍonelDomnqorsôâÉ.Pr em20dêiuthodê2015.

o REroR DEpÂRTr.vENTo aoMrNrsTRÂÇÁo

O DIREIOR OO DEPARTAMENTO DE ÂOMINISTRAÇÁO. dã PreÍefuIa Municlpa| dê
coíônêr Dmihoos soarê6 Eíádô dô PáÍaná no u6o dê suâs ârÍibuiçõês qG rhê 6áô
conlêridas pêrá PoÍ1âÍra n 207/2013,de06d€maodê2ot3 cmsdeÍando o Íêsutiado
do Con«6o PúuÉo EdirrycP n' 0oÍ20r1. Edtaycp nô or3/2014. homotmado ãravés
oo Eoiâucp no 0 1,20 4 .+oorzo.rio.z:o.r
RESOL\,E niômar a dssisEnciá tádlá da @ndidâta âbâxô. rênd
arendircnio dá con@çlo eíêruada por turo do Ed târ n. 053/201s

\onêl oôminoos Soa És Pr êm 20 de iutho de 2015.
.LÊNro JosÉ MAro
oLREToR DEPaRTAMENTo aoMrNtsTRAÇÁo

ExTMTo/RÀnFEÀçÁo DE DISPENSA DE LIcI}ÀÇÀo N., Ill2ois

O Mlnicrpiô d€ Cêr Oonngos Soârcs. Eían. do parânâ. toma púbtó ôos temos
doÁn 24. incso [. dâ Lêi 3666]93 dê 21 delunho de l9s3 ÍeconhêÉ â dispênsâ dê

der vàdos de
'o(ha

prôc55àda.p
n'eena(çgJi.lel

EMêrêço:Rod BR 230 KM r47 AbêtârdoLu-sc

RS 6 200 00(cêi§ mir e duênlôs rêais)
PÍazô dê íomêcmênlô: 06 mesôs

1000 r - divisáo de seryiços rodw ános
2673226011007 - Éad€qoâçào dê esradãs Íurâis
2673226!120i13 - mâ er a màrhá Íôdoúáíà múnidDal
ELEMENTOS 3390300000 - role âtd. consumô

oEcRÉIO af 12i6?'20r5

Exonê rá â pêdidô á e rüdorâ Caía M â redyk LoÍênzefl do ôa A o de pbv mê.,tô ôíeúvo
de Á€€nre Comuntáao de Sâúde.
Râúr câmirô rsorlon. PÍeíedo de Dôis Vúinhôs. Eliado do pârâdá. no uso dê suàs

Ân.1! Fôâ êronêrãda. a pêdrdo, á 8êtodôra caRLAMEREoYK LoRENZETT, maLroLâ
íunosal1699.1, pôdadoE da Céduta dê rdenrdadc n.ô 10.067.921-3/pR e do cpÉ/nrF
n' 073.235.62941 . ocupanre do ÉEo dê proü@^to êíêtivo dê

^!Éhiê
comÍüáao de

Sâúde. rotadájunto a S€crcraia dô Sâúde/ PACS ConÉdô - Lnha dos Al.máês. â oani.
dê 1 6 de lulhô de 201 5 nos lêÍms dâ rêgislação úgênre
An. 20 Rêúgâ-se o Dêqêto n.o 3365/2011
Gabinêr€ do Ex*úivo MunidpatdêDoisVzinhoe E i,ádo do pârrná
do nrês de ,ulào do âno de dois mit € quiúê, 54D ano de êmãndpôÉo.

oECRETO rf i 2t6l/20í5

NomeE a SenhoÍr Bêloni Rigo Costâ pâÍâ o ÉAo dê pÍoühenlo êm úm,ssão de
DnêroÍa do D.páturudo de Porft.à§ dê Trabâ,ho e Emorêoo
Càrr CàÍiro BoíM DÍprê40 de Dois vr,nhor. Frleo o-o "aam, rc so * r*

Âr1. 1' Nomeiâ á SenhoÉ BELONI RiGO COSTA, ponâdoÍ. da Cêdútâ de tdenlldádê
n' ..306.S49-7/PR e do CPF/MF n 597.732.02s15 paÍã o ÉrOô de pÍoüMto êm
@mkráo de DndôÍa d. o€pànaenlô de Polrúês dê Trábatho ê Empego, sinàoro c-2,
@m síâlúÉÉo de 5% (cj.@ p.Í enro) sobc sêus Énctfrenios, paia oe*mpenrra,
suas ar údâda junto a S*rêrâ nâ dâ De §€nvorvimênrô Econ ômico. c iênlit5co Tecnô ródi.ô
ê de -Llsm â pâfr de 0 de rdno dê 2015 .nquâdEdo 16 rê@c * 1", rs"ô2õr r
de09 de dez€mbrc dê 2011ê n6Lê 193€ú20ls,dê06dômaiodê2015.
Gaà'reI€ do E:e.ús Mui cipat dê Oois Vizinhos. Esiâd. do pàÍáná, 6N d€Essôl€ d ás
do nê5 dô.1.o oo crc de dô's r t. qud. 5ro ano @ êmànopaÉo
Râulcãmro rsôdôn